

Nationale aanbesteding Vervanging buitenkozijnen

3^e Nota van Inlichtingen d.d. 06-04-2023

Aanbestedingsnummer: TN 388734

Opmerking/ Vraag nr.	Document	Hoofdstuk / paragraaf	Pagina	Onderwerp / vraag	Antwoord
Status van dit document De uiterste termijn voor het stellen van vragen was 06-03-2023, vóór 14.00 uur. Echter er zijn extra vragen gesteld die dermate belangrijk zijn dat een 3^e Nota van Inlichtingen nodig was. De vragen met bijbehorende antwoorden treft u geanonimiseerd aan in deze 3^e Nota van Inlichtingen. De verwijzingen naar document, hoofdstuk/paragraaf en pagina in de tweede, derde en vierde kolom bij de vragen in deze Nota van Inlichtingen zijn de verwijzingen door Deelnemers. Deze 3^e Nota van Inlichtingen vormt een integraal en bindend onderdeel van het Beschrijvend document zoals gepubliceerd via TenderNed d.d. 06-01-2022.					
Mededeling 1	De sluitingstermijn voor inschrijving is gewijzigd naar aanleiding van deze 3^e Nota van Inlichtingen. De aangepaste datum is: <u>woensdag 19 april 14.00 uur</u>.				
1.	Demarcatietekeningen			Op de demarcatietekeningen zijn geen draaiende delen in de gevel aangegeven. In nota 1 staat bij vraag 96 aangegeven dat de archiefruimte een draaiend deel krijgt. Wij gaan er vanuit dat wij 1 draaiend deel dienen aan te brengen en dat de overige kozijnen met vast glas dienen te worden uitgevoerd. Vergrendelde ramen zijn kostenverhogend en zien wij niet als toegevoegde waarde. En vragen meer onderhoud. Zo niet, graag de posities en de hoeveelheden van de beweegbare delen aangeven.	Uw aannname is correct. Geen draaiende delen in de kozijnen, met uitzondering van één kozijn in de archiefruimte (vluchtraam).
2.	Demarcatietekeningen			Op de demarcatietekeningen staan alleen de gevels. Er zijn geen tekeningen van de kozijnen in de kelder en de beganegrond verstrekt. Het bestek beschrijft geen locaties. Tevens zijn hier geen kozijntekeningen van verstrekt. Wij kunnen met de verstrekte gegevens geen hoeveelheden en specificaties bepalen. In het bestek staan de merken K06, B01 en B06 benoemd. De locaties en de aantallen zijn echter niet te herleiden. In paragraaf 30.32-d-01 staat beschreven: “De nieuwe brandwerende deurkozijncombinaties in de kelder (parkeerdek) van het gebouw, voor zover niet al eerder genoemd”. Deze tekst maakt het onduidelijk. Indien er geen gegevens beschikbaar kunnen worden gesteld, stellen wij voor om deze binnenkozijnen uit te sluiten of een stelpost hiervoor op te nemen. Of per omgaande de juiste kozijntekeningen verstrekken.	Als extra bijlage bij deze 3e Nota van Inlichtingen is toegevoegd een document waarop de posities van de kozijnen zijn aangegeven: - Kelder – betreft brand (60 min) en rook werende uitvoering - B01– valt buiten deze opdracht maakt deel uit van de opdracht vervangen glasvliegevels - B06 Wat betreft de nieuwe brandwerende deurkozijncombinaties zijn er geen kozijntekeningen beschikbaar. Niet akkoord wat betreft beide voorstellen. Stelposten zijn niet toegestaan.
3.	Demarcatietekeningen			Eerder is aangegeven dat alle vliesgevels en het atrium buiten de scoop vallen. Op de demarcatietekeningen zijn ze niet zodanig gemarkeerd. Wij gaan er vanuit dat de vliesgevels en het atrium buiten de scoop vallen.	Correct.
4.	Portfoliotekeningen			Onduidelijk waarom deze tekeningen zijn toegevoegd. Wij hanteren de demarcatietekeningen, exclusief de vliesgevels en het atrium.	Akkoord.
5.	Details bestaand			Op detail pagina 1 staat aangegeven: “Te verwijderen en vervangen: kozijn, aluminium waterslag en zonwering binnenzijde”. Op het nieuwe detail staat aangegeven: “Bestaande zonwering binnenzijde demonteren en terugplaatsen”. Graag aangeven wat we aan moeten bieden. Wij wijzen er wel op dat de bestaande zonwering mogelijk niet gaat passen in de nieuwe kozijnen.	Zonwering aan de binnenzijde moet door de Opdrachtnemer nieuw geleverd en gemonteerd worden.

Nationale aanbesteding Vervanging buitenkozijnen

3^e Nota van Inlichtingen d.d. 06-04-2023

Aanbestedingsnummer: TN 388734

Opmerking/ Vraag nr.	Document	Hoofdstuk / paragraaf	Pagina	Onderwerp / vraag	Antwoord
6.	Details bestaand			Op detail pagina 1 staat aangegeven: “inspecteren en vervangen indien nodig: multiplex stelkozijn”. In de 2e nota staat aangegeven dat we er vanuit kunnen gaan dat de stelkozijnen niet vervangen dienen te worden. Met de prijsvorming is dat ons uitgangspunt.	Correct.
7.	Details bestaand			Pagina 2 t/m 6 hebben betrekking tot vliesgevels. Deze details zijn volgens ons niet van toepassing.	Correct.
8.	Details bestaand			Op detail pagina 1 staat aangegeven: “inspecteren en vervangen indien nodig: multiplex stelkozijn”. Volgens het bestek (par. 30.32.12-e) zijn het stalen kozijnen. Wat dienen we aan te houden voor de in te dienen begroting? Indien de gevelkozijnen toch van aluminium moeten zijn, ontvangen we graag een merk, type, uitvoering.	De kozijnen dienen in staal te worden uitgevoerd.
9.	Details nieuw			Op detail pagina 1 staat een kozijn zonder draaideel getekend. In nota 1 staat bij vraag 96 aangegeven dat de archiefruimte een draaiend deel krijgt. Wij gaan er vanuit dat wij 1 draaiend deel dienen aan te brengen en de overige kozijnen met vast glas dienen te worden uitgevoerd. Vergrendelde ramen zien wij niet als toegevoegde waarde en zijn enkel kostenverhogend en vragen meer onderhoud. Zo niet, graag de posities en de hoeveelheden van de beweegbare delen aangeven.	Correct. Zie tevens het antwoord op vraag 1 van deze 3e Nota van Inlichtingen.
10.	Details nieuw			Op detail pagina 1 staat aangegeven: “bestaande stelkozijn hergebruiken/vernieuwen” en “bestaand aluminium zetwerk demonteren en terugplaatsen”. Conform de 2e nota van inlichtingen kunnen wij er vanuit gaan dat de stelkozijnen en het zetwerk kunnen blijven zitten en hier geen werkzaamheden aan plaatsvinden.	Stelkozijnen kunnen blijven zitten (geen herstelwerk). Zetwerk de- en hermonteren. Waterslagen dienen conform Technische omschrijving vervangen te worden.
11.	Details nieuw			Pagina 2 t/m 8 hebben betrekking tot vliesgevels. Deze details zijn volgens ons niet van toepassing.	Correct.
12.	Nota van inlichtingen 2	Vraag 9	2	Er zijn geen kosten van derden bekend. Wij zullen in onze aanbieding een percentage voor de coördinatievergoeding benoemen, gezien de omvang van derden nu niet bekend is.	Akkoord.
13.	Nota van inlichtingen 2	Vraag 24	3	In vraag 24 van de 2e nota van inlichtingen staat beschreven: “Alle binnenzonwering dient (conform bestaand) zowel verduisterend als ook zonwerend te worden uitgevoerd (2-ledig systeem).” In het detail wat bij de 2e nota van inlichtingen was toegevoegd, staat beschreven: “Bestaande zonwering binnenzijde demonteren en terugplaatsen”. Graag aangeven wat we aan moeten bieden. Wij wijzen er wel op dat de bestaande zonwering mogelijk niet gaat passen in de nieuwe kozijnen.	Zie tevens het antwoord op vraag 5 van deze 3 ^e Nota van Inlichtingen. Alle binnenzonwering vervangen door nieuwe zonwering door de Opdrachtnemer die zowel verduisterend als ook zonwerend is uitgevoerd (2-ledig systeem).
14.	Nota van inlichtingen 2	Vraag 22		U geeft in het antwoord van vraag 22 van de 2e nota van inlichtingen aan dat er geen anti inkijkfolie dient te worden aangebracht. Ook geen zonwerende coating?	Bouwdeel L - bg buitenkant van het gebouw / straatzijde anti inkijkfolie + zonwerende folie Overige ramen wel van zonwerende coating voorzien.

Nationale aanbesteding Vervanging buitenkozijnen

3^e Nota van Inlichtingen d.d. 06-04-2023

Aanbestedingsnummer: TN 388734

Opmerking/ Vraag nr.	Document	Hoofdstuk / paragraaf	Pagina	Onderwerp / vraag	Antwoord
				Bestektekst is: "Voorzien van UV-bestendige spiegelende anti inkijsfolie/zonwerende coating conform bestaand."	
15.	Bestek	34.33.19-a		De verstrekte demarcatietekeningen en details geven geen duidelijkheid over de beglazing. 34.33.19-a: Er wordt beglazing gevraagd met een doorbraakvertraging van P4A. Volgens EN1627 hoort bij weerstandsklasse 3 (RC3) P5A beglazing (is zwaarder dan P4A). Welke classificatie is leidend? Daarnaast zijn vele kozijnen niet bereikbaar en lijkt een weerstandsklasse t.b.v. inbraakwerendheid geenszins noodzakelijk. P4A is geen inbraakwerend glas is. Wat dienen wij aan te houden?	De inbraakwerendheid van beglazing geldt alleen voor ramen tot een hoogte van 5m. Hiervoor weerstandsklasse P5A aanhouden.
16.	Nota van inlichtingen 2			In verband met de extra schouw en de tegenstrijdigheden in de documenten van de 2e nota van inlichtingen, willen we u vragen om de uiterste indiendatum te verplaatsen naar 19 april 2023.	Akkoord. De sluitingstermijn voor inschrijving is gewijzigd naar aanleiding van de extra vragen en deze 3e Nota van Inlichtingen. De aangepaste datum is nu: woensdag 19 april 14.00 uur.
17.	Bestek	30.32.12-d		30.32.12-d: De deuren in de kelder worden gevraagd in Jansen Janisol C4 profielserie met een EI60 classificatie. Deze zijn niet in weerstandsklasse 3 getest. Kan deze eigenschap komen te vervallen? In combinatie met bovengenoemd systeem is dit niet mogelijk. Concreet wordt het dan Janisol C4 zonder WK-klasse. 60 minuten brandwerend met RC classificatie is niet getest. Het is of / of. Brandwerendheid lijkt ons leidend.	Voor deze kozijnen Janisol C4 60min brandwerend aanhouden. Deze voorzien van een 3 punts vergrendeling.
18.	Coördinatieovereenkomst			Antwoord 24 van nota van inlichtingen 1 is nog niet verwerkt in de coördinatieovereenkomst. Wij ontvangen graag alsnog de versie van de coördinatieovereenkomst waarin het antwoord is verwerkt.	Artikel 9 van de Coördinatieovereenkomst ziet op het toerekenbaar tekortschieten van de coördinator. Het is inderdaad juist dat de coördinator niet alleen verantwoordelijk hoeft te zijn voor de verstoringen in het te coördineren proces. In dat geval is de schade ook niet toerekenbaar aan de coördinator. De uiteindelijke aannemer van het onderhavige werk is <u>niet</u> de coördinator, dat is de aannemer van de aanbesteding inzake glasvliesgevel en Atrium werkzaamheden. Aanbestedende dienst is van mening dat dit artikel niet hoeft te worden gewijzigd.
19.	Nota van inlichtingen 2	Vraag 14	2	De laatste termijn van 5% bij oplevering is akkoord, echter de tekst tussen haakjes '(na einde garantieperiode)' dient te vervallen aangezien de garantieperiode jaren na oplevering doorloopt.	Correct. Dit dient te zijn: "na einde onderhoudsperiode".
20.	Nota van inlichtingen 2	Vraag 16	2	Het winst en risico percentage is bij inschrijving bekend. Wij stellen voor om dit onderwerp tijdens de contractfase nader te bespreken.	Het winst- en risico percentage is een ondernemersaspect waar de SVB als Opdrachtgever buiten staat.